24.06.2022 г. № 202
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОХОВСКОГО МО № 18 ОТ 13.02.2013Г.
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 6 Устава Гороховского муниципального образования, администрация Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести изменения в Постановление Главы Гороховского муниципального образования № 18 от 13.02.2013г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гороховского муниципального образования» включить в раздел I Реестра муниципальных услуг Гороховского муниципального образования следующие муниципальные услуги согласно приложения:
«124. Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       Глава Гороховского
      муниципального образования                                        М.Б.Пахалуев
Приложение к Постановлению администрации Гороховского муниципального образования
№ 202    от 24.06.2022г.
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Гороховского муниципального образования

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Гороховского  муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	101
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов.
	Пункты 3, 4 статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 №125-фз «Об архивном деле в Российской Федерации»; пункт 16 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

пункт 5.7 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденных приказом Минкультуры РФ

от 18.01.2007 №19
	Администрация Гороховского МО

	102
	Выдача   справок с места жительства, о составе семьи, об иждивении,  о наличии подсобного хозяйства, об очереди на улучшение  жилищных условий,  о проживании на момент приватизации жилья,  о совместном проживании по день смерти, о захоронении,    о регистрации по месту пребывания, по месту проживания,  об отсутствии регистрации по месту  проживания,    о наличии или отсутствии задолженности за аренду помещения по договору социального найма
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-фз «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация Гороховского МО

	103
	Совершение нотариальных действий

	Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Налоговый кодекс;

Министерство Юстиции РФ от 27.12.2007 г.  № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий».
	Администрация Гороховского МО

	104
	Выдача разрешения на снижение брачного возраста несовершеннолетним гражданам
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-фз «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Гороховского МО

	105

	Присвоение адреса объекту недвижимости

	-    Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный Закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-    Федеральный закон от 07.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
	Администрация Гороховского МО

	106
	Выдача выписок из похозяйственных книг, справок и иных документов
	Федеральный закон от 21.07.1997 №122-фз «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Гороховского МО

	107
	Выдача копий архивных документов подтверждающих право на владение землёй
	Пункты 3, 4 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»; П. 17 ч.1 ст. 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской; П. 5.7 Приказа Минкультуры РФ от 18.01.2007 N 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов
	Администрация Гороховского МО

	108
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Конституция Российской Федерации;
-  Гражданский кодекс Российской Федерации часть вторая от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

- Жилищный Кодекс РФ №188 ФЗ от 29.12.2004;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Администрация Гороховского МО

	109
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	П. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 03.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация Гороховского МО

	110
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Указ Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010г. №1141 «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих»;

-  Федеральный закон от 17 декабря 2001 г. №173 – ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 02 марта 2007 г. №25 – ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации».
	Администрация Гороховского МО

	111
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Градостроительный кодекс РФ; постановление мэра Иркутского района от 14.08.2008 №3455 «О порядке подготовки, утверждения, регистрации и выдачи градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования»;

соглашения о передаче части полномочий поселений органам местного самоуправления Иркутского района
	Полномочия переданы на уровень Иркутского районного муниципального образования (Решение Думы Гороховского муниципального образования от 18.08.2021 № 4-54-4 дсп)

	112
	Выдача разрешений на строительство
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Гороховского МО

	113
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Гороховского МО

	114
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный Кодекс РФ; Постановление и.о. мэра Иркутского района от 09.02.2009 №786 «О порядке перевода жилых (нежилых) помещений, переустройстве и перепланировке жилых помещений на территории Иркутского районного муниципального образования»
	Администрация Гороховского МО

	115
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный Кодекс РФ; Постановление мэра Иркутского района от 09.02.2009 №786 «О порядке перевода жилых (нежилых) помещений, переустройстве и перепланировке жилых помещений на территории Иркутского районного муниципального образования»;
	Администрация Гороховского МО

	116
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении
о планируемых  строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Гороховского МО

	117
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Гороховского МО

	118
	Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Гороховского МО

	119
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Гороховского муниципального образования , а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Гороховского муниципального образования  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Гороховского МО

	120
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	Администрация Гороховского МО

	121
	Согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Гороховского муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Гороховского МО

	122
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Гороховского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищный кодекс РФ
	Администрация Гороховского МО

	123
	Предоставление участка земли для погребения умершего

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральный закон "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 N 8-ФЗ
	Администрация Гороховского МО

	124
	Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской Федерации, Закон Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
	Администрация Гороховского МО

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Гороховского

 муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый номер
	Наименование услуги

	1
	2

	301
	Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления.

	313
	Выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а

также членов их семей.